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Część I

Życie i praca dr Elżbiety Zębalskiej

Fot. 1. Śp. E. Zębalska

Elżbieta Zębalska urodziła się 16 maja 1946 roku w  Krakowie jako jedyna córka 
Antoniego i Janiny z domu Piotrowska, w tradycyjnej rodzinie, która od kilkunastu 
pokoleń mieszka w tym mieście. Była bardzo mocno związana z miejscem urodze-
nia, głównie z Dzielnicą Łobzów. Tu ukończyła Szkołę Podstawową nr 35 im. Króla 
Jana III Sobieskiego, podobnie jak Jej przodkowie. Świadectwo dojrzałości otrzymała  
w VII Liceum Ogólnokształcącym im. Z. Nałkowskiej w 1964 roku. W tym też roku roz-
poczęła studia na kierunku biologii w Wyższej Szkole Pedagogicznej im Komisji Edu-
kacji Narodowej w Krakowie. Pracę magisterską wykonała w Zakładzie Dydaktyki 



[6] ﻿

Biologii pod kierunkiem doc. dr. Wiesława Stawińskiego i w 1970 roku uzyskała tytuł 
magistra biologii. Pracę zawodową rozpoczęła we wrześniu 1970 roku w Zakładzie 
Dydaktyki Biologii Instytutu Biologii WSP początkowo jako stażystka, a następnie od 
1971 roku na stanowisku asystenta. Równocześnie z pracą zawodową w Instytucie 
Biologii prowadziła lekcje biologii w LO nr 7 (1970–1972), LO nr 9 (1972–1974) oraz 
w Szkole Podstawowej nr 12 (1974–1976). Rozumiała konieczność ciągłego rozwoju 
wpisanego w osobliwość pracy i w 1976 roku przedstawiła rozprawę doktorską na 
temat „Badania nad doborem, zakresem i sposobami interpretacji treści rzeczowych 
z zoologii strunowców”, uzyskując stopień doktora nauk przyrodniczych w zakresie 
dydaktyki biologii. Od 1977 roku pracowała na stanowisku adiunkta. W 1999 roku 
decyzją Rektora została mianowana na stanowisko starszego wykładowcy, na któ-
rym pracowała do przejścia na emeryturę w 2011 roku.

Przez swoją otwartą i życzliwą postawę wobec ludzi, dzięki swemu nieskazitel-
nemu charakterowi i chętnie przekazywanej wiedzy stała się wzorem dla młodsze-
go pokolenia. Wielu wychowankom ukształtowała drogi zawodowe i osobiste.

W uhonorowaniu swoich zasług została odznaczona: Złotą Odznaką Za Pracę 
Społeczną dla Miasta Krakowa (1988), Złotym Krzyżem Zasługi (1991) oraz 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej (1998).

Odeszła nagle, w dniu 11 października 2016 roku, ale nie w zapomnieniu…
Miejscem wiecznego spoczynku jest Cmentarz Rakowicki w Krakowie.
Dla Rodziny pozostawiła przesłanie: 

Ponieważ nasze pokolenie jest już w zaawansowanym wieku dlatego chcemy prawnu-
kom, praprawnuków i prapraprawnukom przekazać przesłanie, żeby wasze życie było 
ciekawe, lepsze od naszego, żebyście się wzajemnie wspierali i szanowali, a wszystko to 
osiągniecie przez uczciwość, pracowitość, szczerość, wyrozumiałość i wzajemne zaufa-
nie. Myślimy, że dobre cechy charakteru jakie przekazali nam Dziadkowie, a Wam wasi 
Rodzice będziecie pielęgnować, rozwijać i wierzyć w Opiekę i Błogosławieństwo Boże.

„Rodzina Zębalskich z  Nowej Wsi Narodowej na tle warunków historyczno-społecz-
nych” Kraków 1914, maszynopis.

oprac. Barbara Zębalska




